
 

 
 

Mgr. Denisa Vaňková 
Advokátka 

Denisa Vaňková se specializuje na oblast veřejného práva, zejména práva životního prostředí, stavebního 
práva a regulaci zaměstnanosti. Obecně se věnuje problematice správních řízení a legislativy.  
 
Ve stavebnictví se věnuje především otázkám souvisejícím s územním plánováním a povolováním 
záměrů.  
 
V oblasti práva životního prostředí se zaměřuje na posuzování vlivů stavební a jiné činnosti na životní 
prostředí, ochranu jednotlivých složek životního prostředí, získávání environmentálních povolení a vedení 
souvisejících řízení před příslušnými úřady a soudy. 
 
V oblasti regulace zaměstnanosti poskytuje poradenství v souvislosti s nastavením a povahou právních 
vztahů zaměstnavatelů s kmenovými a agenturními zaměstnanci, zaměstnanci dodavatelských 

společností a kontraktory.  
 
Má zkušenosti jak s rozhodovací činností prvostupňových, tak i druhostupňových správních orgánů, s legislativní činností zákonných, 
podzákonných i vnitřních předpisů a v zastupování v řízení před správními soudy.  
 
V průběhu své praxe se podílela na zastupování významných českých i zahraničních klientů v souvislosti s přípravou územně plánovací 
dokumentace, povolování významných developerských projektů, vnitřních předpisů stavovské samosprávy a poskytování informací. 
 
Před nástupem do HAVEL & PARTNERS v roce 2023 pracovala několik let na správním úseku Krajského soudu v Brně jako asistent 
soudce. 
 

Projekty 

 

▪ poradenství v oblasti řízení o povolení záměru pro developerské společnosti a související zastupování před stavebním úřadem a 

správními soudy 

▪ poradenství v oblasti přípravy územního plánu a vypořádání souvisejících námitek a připomínek 

▪ právní asistence při vedení řízení před orgánem stavovské komory 

▪ poradenství při posuzování nastavení vztahů společnosti s osobami vykonávajícími pro tyto činnosti z pohledu regulace 

zaměstnanosti  

▪ příprava komentářové literatury ve věci hmotného práva k novému stavebnímu zákonu 

 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání  

 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2019), titul Mgr. 

Erasmus+, Nottingham Trent University, Velká Británie 

 

 

E: denisa.vankova@havelpartners.cz 

 
 

mailto:denisa.vankova@havelpartners.cz

